ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

«27»  сентября  2024 года                                                                       № 27

	О внесении изменений в приказ № 37 от 29 декабря 2023 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и  2026 годов»

В связи с изменением объема бюджетных ассигнований,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение № 1, 2, 3, 4, 5 к приказу № 37 от 29.12.2023, изложить в новой редакции.
Начальник отдела по культуре                                                          О. В. Брехова
	Приложение № 1

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Гагаринская детская художественная школа»  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	71,60
	70,00
	74,37
	32,91
	30,06
	31,14
	104,5097
	100,0608
	105,5067
	69,43
	68,52
	72,21
	25,86
	26,90
	27,97
	6,80
	2,90
	2,90

	Организация и проведение мероприятий
	4 807,46
	4 178,54
	4 093,28
	2 210,02
	1 794,53
	1 713,64
	7 017,4792
	5 973,0632
	5 806,9227
	4 662,15
	4 090,10
	3 974,15
	1 736,32
	1 605,74
	1 539,59
	456,37
	173,38
	159,85

	Итого
	4 879,05
	4 248,53
	4 167,65
	2 242,93
	1 824,59
	1 744,77
	7 121,9888
	6 073,1241
	5 912,4295
	4 731,58
	4 158,62
	4 046,36
	1 762,18
	1 632,64
	1 567,56
	463,17
	176,29
	162,75

	Приложение № 2

Базовые нормативы затрат на оказание услуг

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Гагаринская детская музыкальная школа имени И.Д. Кобзона»  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	264,06207
	256,27283
	271,63948
	107,3743
	99,3885
	103,0248
	371,43635
	355,66136
	374,66424
	263,0431277
	255,55054
	270,6201332
	85,4305
	88,8118
	92,4394
	21,1927
	9,8260
	9,8340

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	7,57
	7,56
	7,57
	3,07
	2,93
	2,87
	10,6449
	10,4917
	10,4371
	7,54
	7,54
	7,54
	2,45
	2,62
	2,57
	0,61
	0,29
	0,27

	Организация и проведение мероприятий
	596,76
	549,65
	497,30
	2,42
	2,13
	1,88
	599,1868
	551,7735
	499,1860
	596,74
	549,63
	497,28
	1,93
	1,90
	1,69
	0,48
	0,21
	0,18

	Итого
	868,39737
	813,48155
	776,51276
	112,8707
	104,4450
	107,7747
	981,26802
	917,92656
	884,28744
	867,32618
	812,72246
	775,44635
	89,80365
	93,33017
	96,70131
	22,27755
	10,32595
	10,28742

	Приложение № 3

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры

«Гагаринская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	77,89582
	70,52777
	73,68907
	5,41026
	3,07901
	2,49294
	83,30609
	73,60679
	76,18201
	76,95455
	48,08016
	53,47871
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4,17313
	3,14720
	2,93012

	Итого
	77,8958
	70,5278
	73,6891
	5,4103
	3,0790
	2,4929
	83,3061
	73,6068
	76,1820
	76,9546
	48,0802
	53,4787
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4,1731
	3,1472
	2,9301

	Приложение № 4

Базовые нормативы затрат на оказание услуг
муниципального бюджетного учреждения культуры
 Кармановский культурно-досуговый центр муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименова-ние муници-пальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	Организация и проведение мероприятий
	17 676,989
	16 317,296
	17 312,196
	7 233,381
	2 522,923
	1 295,830
	24 910,370
	18 840,219
	18 608,026
	17 569,0229
	16 270,6098
	17 205,4723
	0
	0
	0
	7 173,607
	2 463,638
	1 236,744

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	3 136,042
	3 021,356
	3 195,182
	1 283,261
	467,151
	239,162
	4 419,303
	3 488,508
	3 434,344
	3 116,8878
	3 012,7118
	3 175,4852
	0
	0
	0
	1 272,656
	456,174
	228,257

	Всего МБУК Кармановский КДЦ
	20 813,031
	19 338,653
	20 507,379
	8 516,641
	2 990,074
	1 534,991
	29 329,673
	22 328,727
	22 042,370
	20 685,911
	19 283,322
	20 380,958
	0,000
	0,000
	0,000
	8 446,263
	2 919,812
	1 465,000

Базовые нормативы затрат на оказание услуг (выполнение работ)
муниципального бюджетного учреждения культуры
 Межпоселенческий культурно-досуговый центр «Комсомолец» муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы) руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) руб.

	ВСЕГО
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4=2+3
	5
	6
	7

	Организация и проведение мероприятий
	10 647,514
	9 766,903
	10 323,340
	2 910,873
	1 540,259
	1 201,844
	13 558,387
	11 307,162
	11 525,184
	10 577,862
	9 700,006
	10 256,577
	0,000
	0,000
	0,000
	2 616,206
	1 402,518
	1 064,380

	Организация деятельности клубных формирований и формирований  самодеятельного народного творчества
	873,100
	815,485
	864,914
	238,693
	128,603
	100,693
	1 111,793
	944,088
	965,607
	867,389
	809,899
	859,320
	0,000
	0,000
	0,000
	214,530
	117,103
	89,176

	Всего МБУК МКДЦ "Комсомолец"
	11 520,614
	10 582,388
	11 188,254
	3 149,566
	1 668,862
	1 302,538
	14 670,180
	12 251,250
	12 490,791
	11 445,250
	10 509,905
	11 115,897
	0,000
	0,000
	0,000
	2 830,736
	1 519,620
	1 153,557